
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» августа 2023г.                                                                № 442

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 30.04.2010 № 1387

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 №417-ФЗ                       
«О внесении  изменений в  Федеральный  закон «О гражданской  обороне»              
и статей 1  и 14  Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                               
и техногенного характера», Правилами проведения эвакуационных 
мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций, утверждённых постановлением Правительства Российской    
Федерации от 19.09.2022   №1654, в связи с изменениями кадрового состава 
Администрации города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                               
от 30.04.2010 № 1387 «Об эвакуационной комиссии города Курска» 
следующее изменение:

приложение 2 «Состав эвакуационной комиссии города Курска», 
утвержденное постановлением Администрации города Курска от 30.04.2010 
№1387, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.  
         2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                    
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские   известия» и размещение  настоящего постановления                
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению

Администрации города Курска
от «02»  августа 2023 года

№ 442

СОСТАВ
эвакуационной комиссии города Курска 

Пархоменко
Наталья Александровна

заместитель главы Администрации города 
Курска, председатель комиссии;

Сумароков
Борис Иванович

первый заместитель начальника МКУ 
«Управление по делам ГО и ЧС при 
Администрации города Курска», заместитель 
председателя комиссии;

Потапов
Александр Васильевич

главный специалист отдела гражданской 
защиты МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 
при Администрации города Курска», 
секретарь комиссии;

Беляева
Ирина Борисовна

заместитель начальника МКУ «Городской 
жилищный фонд»; 

Боченкова
Маргарита Геннадьевна

заместитель главы администрации Сеймского 
округа города Курска, председатель 
эвакуационной комиссии Сеймского округа 
города Курска;

Германова
Светлана Александровна

заместитель председателя комитета 
социальной защиты населения города Курска;

Звягинцев
Сергей Анатольевич

заместитель начальника полиции УМВД 
России по г. Курску по охране общественного 
порядка (по согласованию);

Жикулин
Александр Александрович

заместитель главы администрации 
Центрального округа города Курска, 
председатель эвакуационной комиссии 
Центрального округа города Курска;



2

Мазаева 
Ирина Александровна

начальник управления  культуры города 
Курска;

Иванов
Дмитрий Вячеславович

заместитель председателя комитета 
образования города Курска; 

Филатов 
Андрей Михайлович

заместитель главы администрации 
Железнодорожного округа города Курска, 
председатель эвакуационной комиссии 
Железнодорожного округа города Курска;

Шарапов 
Алексей Александрович

заместитель председателя комитета жилищно-
коммунального хозяйства города Курска. 


